

یادداشت هفته

جوجه‌های یک‌روزه پشت دیوار فساد



محمد رضا رسولی

● «برآورد تولید جوجه یک‌روزه از نیاز کشور بالاتر بوده و متأسفانه در سایه نبود نظارت، برخی از واحدهای مرغ‌ساز، با وجود دریافت نهاده با نرخ دولتی، بخش زیادی از جوجه‌های یک‌روزه تولیدی خود را از سیستم توزیع دولتی خارج کرده و به‌صورت قاچاق، از کشور خارج می‌کنند که این موضوع می‌تواند التهاب مجدد بازار مرغ را در پی داشته باشد. در حال حاضر واحدهای تولیدی مرغ که باید نیاز کشور را تأمین کنند، برای تأمین جوجه یک‌روزه دچار مشکل شده‌اند. قیمت مصوب جوجه یک‌روزه چهارهزار و ۲۰۰ تومان است اما متأسفانه در حال حاضر واحدهای مرغداری، جوجه یک‌روزه را حتی با قیمت شش‌هزار و ۲۰۰ تومان هم نمی‌توانند تهیه کنند و اگر در ۱۵ تا ۲۰ روز آینده بسیاری مرغ موضوع فکری نشود، بازار مرغ دچار التهاب خواهد شد.» اینها گوشه‌ای از اظهارات قابل‌تأمل حبیب‌الله اسدزاد، نایب‌رئیس کانون سراسری انجمن‌های صنفی مرغ‌گوشتی کشور است که به‌تازگی ایراد شده است. ایشان از کمبود و گران‌شدن جوجه یک‌روزه به دلیل خروج غیرقانونی از کشور سخن گفته و از دستگاه‌های نظارتی درخواست کرده جهت جلوگیری از بحران تولید در داخل کشور، به این موضوع ورود کنند. اما پرویز اوسطی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس، نظر دیگری دارد. از دیدگاه ایشان «جوجه‌های یک‌روزه در استان‌های مرزی و در قالب کولبری قاچاق می‌شوند و گزارش دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی حاکی از آن است که تعداد جوجه‌های یک‌روزه که قاچاق می‌شود خیلی قابل‌توجه نبوده و قابل‌کنترل و مدیریت است.» به اعتقاد کارشناسان، تخصیص ارز چهارهزار و ۲۰۰ تومانی به این بخش و عدم نظارت کامل و دقیق، عامل به‌وجودآمدن شبکه نفوذ دلالی و سودجویی شده است و مصادیق آن دلالی‌ها و سودجویی‌ها در کشور ما فراوان است. روشن است که فساد خود به خود رفع نمی‌شود. اگر لیست کسانی که در طول سال‌های اخیر ارزهای دولتی، پست‌های دولتی، وام‌ها و امتیازات دولتی را گرفته‌اند، منتشر می‌شد، کار به اینجا نمی‌کشید. اگر خواهان جامعه‌ای به دور از ویژه‌خواری، رانت‌خواری، آقاژادگی و خویشاوندسالاری هستیم، باید با آزادسازی حریم‌های ممنوعه، مانع از بروز فساد شویم. در جامعه ما هیچ‌کس و هیچ نهادی عاری از خطا و اشتباه نیست. جلوگیری از قاچاق جوجه‌های یک‌روزه اقدامی فوری است که باید به‌سرعت توسط مسئولان مربوطه صورت بگیرد. نظارت و رصد بر این حوزه و شناسایی عوامل آن کار سختی نیست. شایسته است که مسئولان به این نکته مهم توجه ویژه داشته باشند که مشکلات مردم باید به‌صورت واقعی و ریشه‌ای حل شود. توسعه پشت‌دیوارهای فساد است و بدترین شکنجه برای انسان این است که از فساد آگاه باشد اما بر اصلاح آن قادر نباشد.

خبر

رئیس مرکز آمار: نرخ تورم فروردین ۱۴۰۰ به ۳۸.۹ درصد رسید

● ایرنا: رئیس مرکز آمار گفت: نرخ تورم سالانه منتهی به فروردین‌ماه ۱۴۰۰ به ۳۸.۹ درصد رسید. «جواد حسین‌زاده» در نشست خبری با اصحاب رسانه نرخ تورم نخستین‌ماه سال ۱۴۰۰ را اعلام کرد. وی اظهار کرد: شاخص قیمت کالا و خدمات در فروردین‌ماه ۳۰.۶۱ درصد است و هر سه نرخ تورم (ماهانه، سالانه و نقطه‌به‌نقطه) در فروردین ۱۴۰۰ رشد داشته است. رئیس مرکز آمار گفت: نرخ تورم سالانه تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. بر این اساس نرخ تورم سالانه فروردین‌ماه برابر با ۳۸.۹ درصد است که نسبت به ماه قبل ۲.۲ درصد رشد داشت. رئیس مرکز آمار ادامه داد: نرخ تورم ماهانه که همان درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه قبل بوده این شاخص در فروردین‌ماه ۲.۷ درصد است و نسبت به ماه قبل ۰.۹ درصد افزایش داشته است. وی گفت: نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه فروردین ۱۴۰۰ برابر با ۴۹.۵ درصد است و نسبت به ماه قبل ۰.۸ درصد رشد داشته است. به گفته حسین‌زاده، قیمت خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها در فروردین ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۳.۵ درصد، پوشاک و کفش ۵۵.۶ درصد، مسکن ۲۹.۸ درصد، بهداشت و درمان ۴۲.۳ درصد، حمل‌ونقل ۵۶.۳ درصد و تفریح ۶۱.۷ درصد رشد داشت. وی گفت: میزان اجاره‌بها در فروردین ۱۴۰۰ نسبت به فروردین ۹۹ رشد ۳۰.۶ درصد رشد و در یک سال ۲۸ درصد افزایش قیمت داشته است. رئیس مرکز آمار با بیان اینکه خودرو در زیرگروه حمل‌ونقل است و به‌طور متوسط گروه حمل‌ونقل ۶۵.۹ درصد تورم سالانه داشت، افزود: خرید انواع خودرو در ۱۲‌ماه منتهی به فروردین ۱۴۰۰ برابر ۱۰۴.۵ درصد رشد داشته و تورم نقطه‌ای آن ۸۸.۹ درصد افزایش قیمت را ثبت کرده است.

محمد باقرزاده: ماجرای واکسن کرونا همچنان در ایران خبرساز است و پس از انتشار قرارداد‌های تازه خرید واکسن، بحث‌ها جدی‌تر هم شده است. در تازه‌ترین اخبار دولت می‌گوید که در کنار واکسیناسیون عمومی و مجانی جامعه، برخی بخش‌ها هم باید در این مسیر کام بردارند. به عبارت دیگر، دولت ایران می‌گوید واکسن کارگران با پراخت هزینه خواهد بود و هزینه آن برای هر واکسن هم بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان خواهد بود؛ اما این هزینه را نه کارگر بلکه کارفرما باید پرداخت کند. همین جمله آخر البته برای جامعه کارگری، فعالان حوزه کارگری و همچنین فعالان اجتماعی به محل پرسش تبدیل شده که چه سازوکاری برای نظارت بر این فرایند ایجاد خواهد شد و آیا می‌توان مطمئن بود که کارفرما به شیوه دیگر این هزینه را از کارگر کم نکند؟ علاوه‌براین فعالان اجتماعی نگران هستند که این بحث، سرازار ماجربانی طولانی‌تر و مهم‌تر یعنی فروش واکسن به دیگر اقشار جامعه هم شود. فروش واکسن به کارفرمایان برای تزریق به کارگران از کجا آب می‌خورد؟ چه جزئیاتی دارد و نگاه فعالان حوزه کارگری به این موضوع چیست؟

ماجرای دقیقاً چیست؟

اواسط همین هفته خبر رسید که تغییر و تحولاتی در ماجرای واردات واکسن به ایران رخ داده است؛ از یک طرف مذاکرات وین برای بازگشت آمریکا به برجام به واکسن کرونا هم کشیده شده و زمینه‌ساز خرید محموله‌های تازه شده است و از طرف دیگر هم در ایران سه شرکت خصوصی مجوز واردات واکسن گرفته‌اند و قرار است واکسن هم وارد کنند و علاوه‌براین موارد، بانک مرکزی نیز هزینه واردات چندین میلیون دوز واکسن را فراهم کرده است. این جدی‌شدن ورود چند صد میلیون واکسن به ایران، بحث درآمدهایی از این فرایند را هم مطرح کرد و نخست‌خبر رسید که هرکسی می‌خواهد خارج از نوبت واکسینه شود، می‌تواند هزینه آن را متقبل شود. این خبر همان روز تکذیب شد و بلافاصله نوبت به موضوع دیگری رسید: فروش واکسن به کارفرمایان برای تزریق به کارگران. در این‌باره در روز دو گذشته خبرهای مختلفی منتشر شد و همین دیروز رئیس جمهوری ایران هم در جلسه هیئت دولت توضیحاتی در این‌باره مطرح کرد. «حسن روحانی» در این‌باره گفت: «در موضوع هسته‌ای، واکسن، مقابله با کرونا، معیشت مردم و تولید هیچ نظری به انتخابات نداریم که نتیجه انتخابات چگونه است. حتی اگر مثلاً انتخابات به جای ۱۴۰۰ در سال ۱۴۰۱ بود، ما باز هم این اقدامات را با قدرت انجام می‌دادیم؛ چراکه اگر مردم خوشحال باشند و احساس بهتری در شرایط زندگی خود داشته باشند، با نشاط بیشتری در انتخابات شرکت می‌کنند.» او پس از این مقدمه در توضیح واکسیناسیون گفت: «بحث واکسن تقریباً از پاییز پارسال مطرح بود. اول بنا بود واکسن‌هایی را خریداری کنیم که برای وزارت بهداشت مورد تأیید نبوده، چون سازمان بهداشت جهانی آنها را تأیید نمی‌کرد و دوره‌های قانونی خود را طی نکرده بودند. افرادی هم بودند که واکسن‌هایی را پیشنهاد می‌دادند که سازمان بهداشت جهانی تأیید نمی‌کرد و وزارت بهداشت درباره آنها تردید داشت.» او در ادامه به انتقاد از گروهی کوچک در جامعه هم پرداخت: «از طرفی ایتمی در کشور جوی درست کردند که تا می‌خواهی چیزی از شرق بیاوری، می‌گویند چرا از فلان جا می‌آوری و چرا غربی نیست. در قراردادهای همین جور راه انداختند؛ مثلاً اگر با اروپا قرارداد صدساله هم بسته شود، حرفی نمی‌زنند؛ اما قرارداد ۲۵ ساله با شرق را می‌گویند این چه بود و از این حرف‌ها. به هر حال ذهنیتی در بخشی از مردم ایجاد شده که جنس شرقی به کیفیت جنس غربی نیست. وزارت بهداشت هم مطرح کرد که در واکسن به دنبال سیدی است که بخشی از آن از غرب و بخشی از شرق تهیه شود. وزارت بهداشت سفارش‌هایی هم داده بود که بعداً شرایطی پیش آمد که از برخی از کشورها اصلاً واکسن نخریم و ما سفراع برخی کشورهایی که هنوز سازمان بهداشت جهانی تأیید نکرده بود، رفتم؛ چراکه دیگر به اضطرار رسیدیم و دیدیم کشورهای دیگر هم از همین‌ها استفاده کردند. البته برخی کشورها قبول کرده بودند که مرحله سوم آزمایش روی مردم آنها انجام شود که این موضوع در ستاد ملی مقابله با کرونا مورد قبول ما واقع نشد.

صادرات ۴۰۰۰ تن مرغ در زمان ممنوعیت!

ایستاد: جست‌وجویی در آمار گمرک ایران نشان می‌دهد که در سال گذشته و از زمانی که صادرات مرغ ممنوع شده بود، حدود چهارهزار تن صادرات صورت گرفته است. در نیمه دوم سال گذشته بازار مرغ دچار نوسان شده و با افزایش قیمت همراه بود که در این‌بین کمبود مرغ برای تأمین نیاز بازار مورد توجه قرار داشت و دلایل متفاوتی برای این اعلام شد. در همین‌رباطه در اواخر سال موضوع صادرات مرغ در زمان ممنوعیت مطرح شد که برخی آن را موجب تنش در بازار دانستند و اگرچه واکنش‌های متفاوتی به همراه داشت، مسئولان مربوطه رسماً گزارشی از وضعیت صادرات این کالا در زمان ممنوعیت اعلام نکردند. این در حالی است که از دهم آبان‌ماه در مصوبه کارگروه ستاد تنظیم بازار، صادرات مرغ به دلیل تأمین نیاز داخل ممنوع شده بود. با این‌حال بررسی آمار گمرک ایران در رابطه با تجارت خارجی نشان می‌دهد که صادرات مرغ از آبان‌ماه که ممنوع شده بود تا پایان سال در مواردی ادامه داشته است. در سال گذشته در مجموع بیش از ۳۱ هزار تن مرغ به ارزشی بالغ بر ۴۶ میلیون دلار صادر شده که

دولت می‌گوید هزینه واکسن کارگران را کارفرما متقبل می‌شود

خصوصی‌سازی واکسیناسیون با جامعه کارگری چه خواهد کرد؟



عکس: حریت فیضی، فارس

به هر حال بهترین جایی که در پارسال به آن رسیدیم که سفارش دهیم کوکس بود. ما هم زیر نظر سازمان بهداشت جهانی ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز خریداری کردیم؛ اما وقتی خواستیم پول آن را پرداخت کنیم، به خاطر تحریم‌ها نشد و هی امروز و فردا از این حساب به آن حساب صورت گرفت.» روحانی درباره این فرایند خرید و واردات واکسن با اشاره به بدقولی طرف‌های غربی و همچنین مشکلاتی که تحریم در این مسیر ایجاد کرد، توضیح داد: «ما برای پرداخت ۵۳ میلیون دلار پول واکسن سراغ هر کشور و حساب و سفیری رفتم، نشد؛ اما به هر حال پرداخت کردیم. حالا کوکس قاضی عادل شده و به این دلیل که دیرتر پول را پرداخت کردیم، نوبت ما را عقب انداخته است. من اینها را گفتم تا مردم بدانند ما در برخی مشکلات دچار محور تحریم شده‌ایم. حالا به هر حال واکسن وارد شده و تا به حال کار درمان را پوشش داده و از این به بعد سراغ کسانی که سن‌شان بالاست یا بیماری‌های زمینه‌ای دارند و حدود شش تا هفت میلیون نفر هستند، می‌رویم. وقتی این دور تمام شود، یک امنیت روحی، روانی و جانی ویژه در کشور ایجاد می‌شود؛ چون ۷۰ درصد فوتی‌ها از ۶۰ سال به بالا یا با بیماری‌های زمینه‌ای هستند.» اما مهم‌ترین بخش سخنان رئیس‌جمهوری ایران درباره فرایند توزیع واکسن به ماجرای مجانی یا پولی بودن واکسیناسیون برمی‌گردد که او در این‌باره گفت: «ما در ستاد هم مصوب کرده‌ایم که با بانک مرکزی علاوه بر آن خرید، صد میلیون دلار دیگر هم ویژه واکسن روی میز بگذارم تا هر کسی که می‌تواند واکسن وارد کند که باید بخش خصوصی در این زمینه با وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو هماهنگ باشد. حتی می‌تواند با ارز چهارهزار و ۲۰۰ تومانی بخرد و این واکسن را برای واکسیناسیون عمومی در اختیار وزارت بهداشت قرار دهد که این کار شروع هم شده است. الان یک بخش خصوصی وارد شده و قرارداد شش میلیون دوز واکسن را هم بسته که ان‌شاءالله وارد می‌شود. پس برای اینها و هر بخش خصوصی که می‌تواند برود و از هر کجا البته زیر نظر وزارت بهداشت واکسن بیاورد، ارز چهارهزار و ۲۰۰ تومانی حاضر است و پولش را ما تأمین می‌کنیم.» در ادامه این بحث روحانی اشاره سریسته‌ای به فروش واکسن هم داشت که به طور خلاصه می‌گوید: دولت واکسیناسیون عمومی و مجانی را انجام می‌دهد؛ اما اگر کسی بخواهد می‌تواند زودتر و با هزینه خود واکسن از بخش خصوصی بخرد: «یک بحث هم داریم که غیر از ارز چهارهزار و ۲۰۰ تومانی و واکسنی است که ما داریم خریداری می‌کنیم و آن هم این است که اگر یک بخش خصوصی خواست واکسن با ارز نیمایی وارد کند که آن هم زیر نظر وزارت بهداشت خواهد بود که کدام واکسن چگونه و طبق مقررات بهداشتی باشد، آن هم آزاد است که بیاورند و برای هر کسی خواست استفاده کنند. مثل بیمارستان دولتی که ما برای همه داریم و خواست استفاده کند، می‌تواند برود استفاده کند. ما واکسیناسیون عمومی را انجام می‌دهیم و به آن متعهد هستیم و طبق چارچوب سند ملی مان پیش می‌رویم؛ اما اگر دیگران هم در این زمینه خواستند فعال شوند، هم بخش خصوصی با ارز چهارهزار و ۲۰۰ تومانی می‌تواند برای دولت فعالیت کند، هم می‌تواند عمومی خودش با ارز نیمایی فعالیت کند.» این سخنان رئیس‌جمهوری

کارگران کم شود؛ «نکته مهم این است که کارگران ما زیر ۳۰ درصد در کارگاه‌های بزرگ کار می‌کنند؛ یعنی در محلی کار می‌کنند که کارفرما می‌تواند این کار را انجام دهد؛ اما دیگر کارگران و کسانی که در بخش اصناف کار می‌کنند، ممکن است دچار آسیب شوند.» او در این‌باره ادامه می‌دهد: «به اعتقاد من دولت در این زمینه یعنی واکسینه‌کردن اقشار پرخطر شکست خورده است و اگر بازار سیاه شکل نگیرد و دولت بتواند کار خود را انجام دهد، مشکلی در این زمینه یعنی واکسینه‌کردن کارگران بخش صنعتی ایجاد نخواهد شد.» خدایی درباره نگرانی کارگران کارگاه‌های کوچک هم می‌گوید: «در کارگاه‌های کوچک این اتفاق یعنی سوءاستفاده حتماً رخ خواهد داد. در کارگاه‌های بالای ۵۰ نفر شرایط بهتر است؛ اما در کارگاه‌های کوچک حتماً این اتفاق‌ها رخ خواهد داد. من اعتقاد دارم که حتماً باید دولت یارانه‌ای به این کارگاه‌ها پرداخت کند که این مشکل رخ ندهد. به اعتقاد من با توجه به اینکه واکسن باید رایگان باشد و هزینه را باید دولت پرداخت کند؛ اما این طرح ایذنا نیست؛ ولی برای فروش واکسن را روشن‌تر می‌کنند؛ مثلاً دو روز پیش «ناصر ریاحی»، رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی، در این‌باره گفت که «هزینه هر واکسنی که به کمک بخش خصوصی وارد می‌شود، بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان است.» علاوه‌براین و اگرچه تاکنون بحث فروش واکسن به مردم بلافاصله پس از انتشار با تکذیب رویه‌رو شده؛ اما درباره فروش واکسن به کارفرمایان برای تزریق به کارگران تکذیبی مطرح نشده و به نظر می‌آید دست‌کم این موضوع قطعی است.

عملکرد تندر از سرمایه‌داری با شعارهای سوسیالیستی؟

اعلام رسمی مسئولیت کارفرمایان در خرید واکسن کارگران در همین دو روز گذشته با رویکردهای مختلفی روبه‌رو بوده؛ اما از سوی فعالان کارگری نقدهای مختلفی را به همراه داشته است. «علی خدایی»، نماینده کارگران در شوروی عالی‌کار، در این‌باره به «شرق» می‌گوید: «این طرح مشروط به اینکه نافی وظیفه دولت درباره همه کارگران نباشد. برای یک‌سری کارگران صنعتی و بزرگ می‌تواند مفید باشد؛ چون در شرکت‌های بزرگ همین الان کارفرماها هزینه بالاتری متقبل می‌شوند و مثلاً همین الان هزینه یک تست بی‌سی‌آر و دیگر مراقبت‌ها بسیار بالاتر از واکسن است.» این فعال کارگری معتقد است که این طرح می‌تواند برای کارگران در کارگاه‌های کوچک مشکلاتی ایجاد کند و در نهایت هزینه واکسیناسیون از حقوق و مزایای این

رسانه‌های ما به این اخبار توجهی نشان نمی‌دهند و انگار نه انگار که شش انسان به این راحتی نابود شدند. بحث این است که نگرانی جامعه و مسئولان و رسانه‌ها درباره کارگران پایین است و از کنار برخی موارد مثل همین واکسیناسیون به راحتی گذر می‌کنند؛ درحالی‌که کارگران بخش خدماتی در این‌دوران کرونا خدمت‌ایترانه‌ای به جامعه داشته‌اند.» او ادامه می‌دهد: «برای ما این پرسش نه امروز و نه به واسطه واکسن بلکه از سال‌ها پیش مطرح است. با سوسیالیستی‌ترین شعارها سرمایه‌دارانه‌ترین برخورد‌ها را با مردم و کارگران دارند. در کشورهای دیگر و سرمایه‌دار حداقل طیف سرمایه‌دار برای حفظ منافع خود، سلامت نیروی کار برایش مهم است و می‌داند نیروی کار باید سلامت جسم و روان داشته باشد که بتواند بهره‌وری داشته باشد؛ ولی در ایران متأسفانه شرایط بدتر از این کشورهاست و ما این را در همه حوزه‌ها می‌بینیم.»

ادامه از صفحه اول

غنامه فرود

از دیگرسوی فرود آگاهی یافت که سپاهی کلان از ایرانیان به سوی زاولستان می‌رود و از نعل ستوران این سپاه، آسمان سیاه گشته است. فرود که شقیقه ایرانیان بود آرزو کرد با فرماندهان سپاه ایران آشنا شود. با این‌حال، فرمان داد از باب پرهیز از هر رویداد ناخوشایندی، همه اسبان آزاد در دشت و همه کوسپندان و دیگر چهارپایان را در دژ گرد آورند و همه را در سیدکوه در حصارای جای داد. آن‌گاه به نزد جریره، مادر خویش و همسر سیاوش رفت، زنی که همچنان دلش از اندوه سیاوش آکنده بود و به مادر گفت: «از ایران سپاهی به فرماندهی توس آمده است، با این سپاه چگونه برخورد کنیم؟» جریره پاسخ گفت: «ای فرزند رزمساز من، هرگز روزی نباید که بخوای با سپاهیان برادرت به درشتی رفتار کنی، در ایران برادرت شاه است و تو را بسیار گرامی می‌دارد که هر دو شما از یک کوهزید، اگر او سودای آن دارد که از نیای خویش کینه جوید تا روان سیاوش آرامش گیرد، تو نیز با او همدل و همراه شو که زینده است و پلنگ نیز از این اندوه می‌نالد و مرغ و ماهی بر افراسیاب نفرین می‌کنند که به راستی در تمامی گیتی سواری چون سیاوش نبود و هرگز چون سیاوش زاده نخواهد شد. سیاوش کسی نبود که از ترکان، همسری برگزیند و چون نیای تو، او را ترغیب کرد تا مرا به همسری خویش آورد، سیاوش پذیرای آن پیشنهاد شد و دیگربرای این نیای تو بود که از سیاوش خواست فرنگیس، دخت افراسیاب را نیز بانوی خود گرداند که نژاد تو از مادر و پدر، همه به تاجداران می‌رسد.» فرود در پاسخ مادر گفت چگونه می‌تواند به ایرانیان پیوندد که نه او آنان را می‌شناسد و نه آنان با او آشنایند. جریره گفت: «همراه با تخوار برو که ایرانیان را از کوچک و بزرگ می‌شناسد و همه آنان را به تو خواهد شناساند، او با بهرام و زنگه شاوران، یاران پدرت آشناست و این دو یار پدر، لحظه‌ای از سیاوش جدا نبودند. به راستی که در همه گیتی، کنجی برای تو گران‌بهار از برادرت نیست، زین پس تو سپاه ایران را در مبارزه با افراسیاب فرماندهی کن.» فرود به مادر گفت: «اندیشه و رای تو ای شیرزن، این سپاه را دُرفشان خواهد کرد.» در این هنگام فرود همراه تخوار آماده شدند تا به دیدار آن سپاه بروند و دیده‌بانی آمد و به فرود گزارش کرد که در دشت و کوه سپاه ایران در گذر است...

ادامه در صفحه ۹

اللهم صل على محمد و آل محمد



نصف مال من نصف مال تو...!

شماره کارت: ۶۱۰۴۳۳۷۹۷۸۱۴۲۴۳۶

شماره حساب: ۵۰۷۷۵۰۷۷۷۷

بانک ملت به نام بنیاد خیریه نیکوکاران شریف

@nikookaransharif



نیکوکاران شریف
حامی زنان و کودکان بدسرپرست



WE SUPPORT
GLOBAL COMPLEX



ECOSOC
سازمان ملل متحد